



René Larsen Holding ApS

Hjallesevej 101, st.
5230 Odense M
CVR-nr. 29191093

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2022

Rene Søgaard Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

René Larsen Holding ApS

Hjallesevej 101, st.

5230 Odense M

CVR-nr.: 29191093

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Rene Søgaard Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel, investering og formueforvaltning, herunder at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på (20.131) t.kr. anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Underskuddet skyldes nedskrivning af tilgodehavende i tilknyttet virksomhed.

Der henvises til ledelsesberetningerne i de associerede og tilknyttede virksomheders årsrapporter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(128.981)	361.246
Af- og nedskrivninger		(9.070)	0
Driftsresultat		(138.051)	361.246
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(839.443)	(618.539)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.467.217	8.865.040
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		577.554	323.708
Andre finansielle indtægter		633.077	823.132
Nedskrivning af finansielle aktiver	1	(22.801.072)	0
Andre finansielle omkostninger		(189.497)	(124.336)
Resultat før skat		(20.290.215)	9.630.251
Skat af årets resultat	2	159.184	(349.953)
Årets resultat		(20.131.031)	9.280.298
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.000.000
Overført resultat		(21.131.031)	6.280.298
Resultatdisponering		(20.131.031)	9.280.298

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		1.390.930	0
Materielle aktiver	3	1.390.930	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.130.506	969.949
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.000.000	10.736.285
Kapitalandele i associerede virksomheder		15.400.494	18.332.506
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.000.000	0
Finansielle aktiver	4	20.531.000	30.038.740
Anlægsaktiver		21.921.930	30.038.740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	9.038.600	16.701.920
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.661.844	13.831.830
Udskudt skat		307.090	0
Andre tilgodehavender		5.905.196	5.254.763
Periodeafgrænsningsposter		10.000	10.000
Tilgodehavender		22.922.730	35.798.513
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.375.000	1.350.000
Værdipapirer og kapitalandele		1.375.000	1.350.000
Likvide beholdninger		596.008	1.898.946
Omsætningsaktiver		24.893.738	39.047.459
Aktiver		46.815.668	69.086.199

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		44.190.233	65.321.264
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.000.000
Egenkapital		45.316.233	68.447.264
Deposita		6.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.194	0
Skyldig skat		0	190.531
Anden gæld		1.487.241	448.404
Kortfristede gældsforpligtelser		1.499.435	638.935
Gældsforpligtelser		1.499.435	638.935
Passiver		46.815.668	69.086.199
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	65.321.264	3.000.000	68.447.264
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(21.131.031)	1.000.000	(20.131.031)
Egenkapital ultimo	126.000	44.190.233	1.000.000	45.316.233

Noter

1 Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver vedr. nedskrivning af lån til den i note 4 omtalte værdiansættelse.

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	190.531
Ændring af udskudt skat	(307.090)	130.888
Regulering vedrørende tidligere år	147.906	28.534
	(159.184)	349.953

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Tilgange	1.400.000
Kostpris ultimo	1.400.000
Årets afskrivninger	(9.070)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.070)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.390.930

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	4.810.250	10.736.285	18.647.506	0
Tilgange	1.000.000	216.341	60.000	3.000.000
Kostpris ultimo	5.810.250	10.952.626	18.707.506	3.000.000
Nedskrivninger primo	(3.840.301)	0	(315.000)	0
Årets nedskrivninger	(839.443)	(9.952.626)	(2.992.012)	0
Nedskrivninger ultimo	(4.679.744)	(9.952.626)	(3.307.012)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.130.506	1.000.000	15.400.494	3.000.000

Der henvises til note 4, for beskrivelse af værdiansættelsen af tilgodehavende.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ottol ApS	Odense	ApS	20
Erhvervsparken TEP A/S	Odense	A/S	100
Bjerre Larsen Holding ApS	Odense	ApS	0,5
Bjerre Larsen ApS	Odense	ApS	0,5

Bjerre Larsen Holding ApS, Bjerre Larsen ApS & Ottol ApS er klassificeret som en tilknyttet virksomhed trods en ejerandel på under 50%, da René Larsen Holding ApS ejer a-aktier, hvor stemmerettighederne er størst.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Strandhøjen A/S	Odense	A/S	33,3
Grønløkkevej 26 ApS	Odense	ApS	50
Hexagon Ejendomme A/S	Odense	A/S	16,7
Lindved 1 ApS	Odense	ApS	25
RCC ApS	Odense	ApS	33,3
Alufabrikken ApS	Odense	ApS	24,5
CR Bolig og Udvikling ApS	Odense	ApS	50
Selmer Vin ApS	Tommerup	ApS	20,00
Fælles Ejendomme	Odense	I/S	50

Kapitalandele i andre værdipapir.	Hjemsted	Retsform
Strib 6 ApS	Odense	ApS

5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er i regnskabsåret nedskrevet. Tilgodehavende vedrørende udlån forbundet med Jensen's Bøfhus-kæden. Jensen's Bøfhus-kædens omsætning er ultimo april 2022 budgetsvarende med en stigende tendens hen over de første måneder af året. Imidlertid har koncernen, som følge af den danske regerings fortsatte restriktioner, været nødt til at fastholde den midlertidige nedlukning af restauranter samt hjemsendelse af medarbejdere i længere tid end det var forventet i budgettet for 2022. Dette har ultimo april 2022 påvirket koncernens resultat negativt med i niveauet DKK 10 mio. i forhold til det budgetterede, og der forventes derfor et samlet underskud for regnskabsåret 2022 på DKK 5 mio.

På baggrund af de historiske underskud i Jensen's Bøfhus-kæden og udsigt til underskud fremadrettet, har ledelsen revurderet værdiansættelsen af tilgodehavende, hvorfor disse er nedskrevet i året.

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	1.025.000
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	25.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet en ulimiteret støtteerklæring til selskaberne Alufabrikken ApS, Ottol ApS og Erhvervsparken TEP A/S for hele 2022.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld i Grønløkkevej 26 ApS, Erhvervsparken TEP A/S og Alufabrikken ApS. Bankgælden er pr. 31.12.2021 på 0 t.kr. i Grønløkkevej 26 ApS, 659 t.kr. i Erhvervsparken TEP A/S og 2.361 t.kr. i Alufabrikken ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i Strandhøjen A/S, René Larsen Holding hæfter maksimalt med 10 mio kr. Bankgælden i Strandhøjen A/S udgør pr 31.12.2021 7.752 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for anfordringsgældsbeholdning i Strandhøjen A/S. René Larsen Holding hæfter maksimalt med 6,66 mio kr. Restgælden udgør pr 31.12.2021 10.140 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for driftskredit i Strandhøjen A/S. René Larsen Holding hæfter maksimalt med 5 mio kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for realkreditlån i Grønløkkevej 26 ApS, restgælden udgør pr 31.12.2021 28.998 t.kr.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld i Støberiet Nyborg ApS. Bankgælden er pr 31.12.2021 på 12.018 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkredit Danmark har i "Fælles Ejendomme I/S" sikret sit prioritetslån, med pant i interessentskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 3.306 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr. er der udstedt pant i anparterne i Alufabrikken ApS. Anparternes bogførte værdi udgør pr 31.12.2021 1.450 t.kr.
